

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนเทศบาล ๓ หมู่ที่ ๔, ๕ ตำบลหนองตำลึง อำเภอพานทอง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๖,๘๔๒,๐๐๐ บาท (สิบหกล้านบาทแปดแสนสี่หมื่นสองพัน บาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมี ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า ๕,๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ยาว ๑,๓๘๐.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองตำลึง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗,๖๖๑,๐๐๐ บาท (สิบเจ็ดล้านบาทหกแสน หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้
  - ๕.๑ ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคา
    ๑. นายรินทร์ รักฉายา
    ๒. นายสมชาย จินดารัตน์
    ๓. นางสาวทรงพร ลายทอง



รอนายก... 3 อบจ.	รองปลัด อบจ.
1683	5585
๒๔ พ.ค. ๒๕๖๑	๒๓ พ.ค. ๒๕๖๑
เวลา 9.45 น.	เวลา 14.15

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๕๐

วันที่ 22 พ.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนเทศบาล 3 ม.4,5 ต.หนองตำลิ่ง อ.พานทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 532/2561 ลงวันที่ 19 เมษายน 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนเทศบาล 3 ม.4,5 ต.หนองตำลิ่ง อ.พานทอง ตามแบบเทศบาลตำบลหนองตำลิ่ง (งบประมาณปี 2561 จำนวน 4,842,000 บาท และก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไปจำนวน 12,000,000 บาท รวมงบประมาณก่อสร้างทั้งสิ้น 16,842,000 บาท) (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 17,661,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ) *Ab. Sman* ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) *สมชาย* กรรมการ (ลงชื่อ) *ทนาย* กรรมการ  
(นายรินทร์ รักฉายา) (นายสมชาย จินดารัตน์) (น.ส.ทรงพร ลายทอง)  
หน.ฝ่ายสำรวจ เห็นชอบ นายช่างโยธาอาวุโส วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

*(Signature)*  
(นายพันศักดิ์ เกตุวัฒนา)

*(Signature)*  
(นางรมิตา จรรยาพรเสถณ)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

*(Signature)*  
(นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)  
ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

22 พ.ค. 2561

*(Signature)* ๒๔ พ.ค. ๒๕๖๑

(นายวันชัย หงษ์สถิตย)

*(Signature)*  
(นางจิราภรณ์ บุญท้วมมี)

*(Signature)*  
(นายจริยธร อินทวารีย์)  
ผอ.สำนักงานช่าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๒๓ พ.ค. ๒๕๖๑

*(Signature)*

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนเทศบาล 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4,5 ตำบลหนองตำลิ่ง อำเภอบ้านนา จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,380.00 ม. หน้า 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรและบ่อพักไม่น้อยกว่า 5,520.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.50 ม. พร้อม

บ่อพัก ยาว 1,380.00 ม.

ประมาณราคา วันที่ 16 พ.ค. 2561

ตามแบบ เทศบาลตำบลหนองตำลิ่ง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	En	ราคาต่อหน่วย X En	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<b>ROAD WORKS</b>								
	1.1 งานพื้นทาง								ราคาน้ำมัน
	-คินดม	ลบ.ม.	4,670.00	160.00	747,200.00	1.2900	206.40	963,875.27	28.00-28.99
	-ลูกรังรองพื้นทางพร้อมบ่ออัดแน่น หน้า 0.15 ม.	ลบ.ม.	814.05	375.00	305,268.75	1.2900	483.74	393,791.49	
	1.2 งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	271.35	675.53	183,305.74	1.2900	871.43	236,461.29	
	-ผิวจราจร คสล. 320 ksc หน้า 0.20 ม.	ตร.ม.	5,427.00	407.57	2,211,876.68	1.2900	525.76	2,853,283.22	
	งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.#	ตร.ม.	5,427.00	65.00	352,755.00	1.2900	83.85	455,047.94	
	-EXPANSION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	52.00	125.82	6,542.75	1.2900	162.31	8,440.04	
	-CONTRACTION JOINT (RB 25 mm.)	ม.	496.00	116.47	57,767.06	1.2900	150.24	74,518.53	
	1.3 งานระบบระบายน้ำ								
	-ทรายหยาบ	ลบ.ม.	270.50	675.53	182,731.54	1.2900	871.43	235,720.57	
	-คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	270.50	1,249.58	338,011.47	1.2900	1,611.94	436,029.04	
	-ท่อ คสล. ขนาด Ø 1.50 เมตร มอก.ชั้น 3	ท่อน	1,287.00	4,962.61	6,386,884.60	1.2900	6,401.69	8,238,972.31	
	-บ่อพัก	บ่อ	93.00	19,999.08	1,859,914.34	1.2900	25,798.47	2,399,257.81	
	-ฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ฝา	93.00	8,400.00	781,200.00	1.2900	10,835.86	1,007,734.69	
	1.4 สัญลักษณ์ป้ายเตือน ฯลฯ								
	-เส้นแบ่งผิวจราจร (เส้นทึบขอบทาง)	ตร.ม.	650.00	290.00	188,500.00	1.2900	374.10	243,161.79	

